
Satzung

über die Gemeindebezirke in der Gemeinde Heusweiler

ind.

1. Satzung zur Änderung

Aufgrund der §§ 12, 70 und 71 des Kommunalselbstverwaltungsgesetzes - KSVG -

in der Fassung der Bekanntmachung vom 18. April 1989 (Amtsblatt S. 577), zuletzt

geändert durch Gesetz vom 11. Februar 2009 (Amtsbl. S. 1215), wird auf Beschluss
des Gemeinderates Heusweiler vom 17.06.1993, zuletzt geändert am 24.05.2013,

folgende Satzung erlassen:

Inhaltsverzeichnis

§ 1 Gemeindebezirke

§ 2 Zahl der Ortsratsmitglieder

§ 3 Inkrafttreten



§ 1 Gemeindebezirke

Das Gebiet der Gemeinde Heusweiler wird in die Gemeindebezirke

EIWEILER in den Grenzen des bisherigen Gemeindebezirkes Eiweiler mit

Ausnahme der gesamten Straße „In der Hommersbach",

HEUSWEILER in den Grenzen des bisherigen Gemeindebezirkes Heusweiler

zusätzlich der gesamten Straße „In der Hommersbach",

(wegen der Abgrenzung des Gemeindebezirkes Heusweiler wird

auf den beigefügten Lageplan verwiesen, der Bestandteil der

Satzung ist)

HOL2' in den Grenzen des bisherigen Gemeindebezirkes Holz

KUTZHOF in den Grenzen des bisherigen Gemeindebezirkes Kutzhof

NIEDERSALBACH in den Grenzen des bisherigen Gemeindebezirkes Niedersalbach

OBERSALBACH-KURHOF in den Grenzen des bisherigen Gemeindebezirkes Obersalbach-

Kurhof,

WAHLSCHIED in den Grenzen des bisherigen Gemeindebezirkes Wahlschied,

gegliedert.

§ 2 Zahl der Ortsratsmitglieder

Die Zahl der Mitglieder der Ortsräte wird wie folgt festgesetzt:

Heusweiler = 9 Mitglieder

Holz = 7 Mitglieder

Kutzhof = 7 Mitglieder

Niedersalbach = 7 Mitglieder

Obersalbach-Kurhof = 7 Mitglieder

Wahlschied = 7 Mitglieder

Eiweiler = 7 Mitglieder



§ 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Ende der Amtszeit des Gemeinderates der Gemeinde Heusweiler in

Kraft.

Heusweiler, den 24. Mai 2013

Der Bürgermeister

Thomas Redelberger



/ieuswei/e

Gemarkung Kirschhof

wmu?

Gemarkung Heusweiler bisher: Gemeindebezirk
Eiweiler

<—..—. bisher: Gemeindebezirk
Heusweiler

Änderung ües Gemeindebe-
• zirkes: vorTEiweiler

nach Heusweiler

Ausschnitt aus den

Deutschen Ga-undkarten

Nm. 6866 (Dilsburg)_,
6868 (Kii

MaBstab: 1:2.500


